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fra det forslag, som egentlig er på vores dagsor- 
den her i dag. Men for at gøre det krystalklart, så 
mener vi ikke som hr. Helge Adam Møller, at 
man kan diskutere det her ud fra, at man bare 
fjerner NATO, og så sætter man EU ind i stedet 
for som styrende for den aktion, som skal foregå 
i Makedonien i den kommende tid. 

Det er alt for nemt og for billigt at gøre det på 
den måde, og det vil betyde, at vi her i Danmark 
skal til at fjerne fokus fra den meget alvorlige 
sikkerhedspolitiske situation, vi havde, og vi har 
i øjeblikket, og jeg synes, regeringen har ret i, at 
vi ikke kan fjerne dagsordenen på den måde, 
som De Konservative gerne vil have her. 

Og jeg kan konstatere, at hr. Helge Adam 
Møller ikke svarede på ret mange af de spørgs- 
mål, der blev stillet. Nu er det så også svært, for- 
di vi har fået at vide af formanden, at vi ikke 
skal diskutere det her særlig meget. 

Jeg vil bare afslutningsvis sige, at det da vil 
være problematisk, hvis vi til USA, der netop 
har gjort sig utrolig store anstrengelser for at 
skabe en alliance i forbindelse med de aktioner, 
der foregår i Afghanistan i øjeblikket, siger, at 
nu er det i øvrigt EU, der kommer til at overtage 
den aktion, nu er det i øvrigt på sigt EU's udryk- 
ningsstyrke, der kommer til at overtage den ak- 
tion. 

Hvad har der ikke været af diskussioner i 
USA om, hvorvidt man skulle føre en isolationi- 
stisk kurs, hvor man fra USA's side står alene, 
eller om man skulle være sammen med alliance- 
landene, som der er tale om i øjeblikket? Den 
diskussion har været meget afgørende, og det er 
altså også vigtigt, at vi er sammen med USA om- 
kring de aktioner, der foregår, og det troede jeg 
egentlig De Konservative var med på, men det 
kan jeg konstatere, at det er de ikke. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Fjerde næstformand (Poul Nødgaard): 
Jeg vil godt anmode medlemmerne om at rejse 
sig op. Folketinget har i dag besøg af formanden 
for Europa-Parlamentet, madame Nicole Fon- 
taine. På Folketingets vegne byder jeg vor gæst 
og hendes følge hjertelig velkommen til mødet 
her i Folketinget og udtaler ønsket om, at besø- 
get i Danmark må blive udbytterigt. Hjertelig 
velkommen! 

Og vi går derefter videre. 

Afstemning 

Forslaget til folketingsbeslutning vedtoges en- 
stemmigt med 100 stemmer. 

Fjerde næstformand (Poul Nødgaard): 
Udenrigsministeren vil få meddelelse om denne 
beslutning. 

Den næste sag på dagsordenen var: 
10) Anden behandling af lovforslag nr. L 6: 
Forslag til lov om ændring af selskabsskattelo- 
ven. (Livsforsikringsselskabers solvens). 
Af skatteministeren (Frode Sørensen). 
(Fremsat 2/10 2001. Første behandling 3/10 
2001. Betænkning 4/10 2001). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Frank Aaen (EL): 
Enhedslisten var ikke til stede under førstebe- 
handlingen af det her lovforslag, og derfor skal 
jeg, som det også er oplyst i betænkningen fra 
udvalget, oplyse, at Enhedslisten agter at stem- 
me imod forslaget. 

Vi mener, at pensionskasserne her i landet 
selvforskyldt er kommet ud i en stor krise. Vi vil 
selvfølgelig gerne være med til at løse den krise 
på en måde, så pensioner ikke går tabt, men vi 
er inderligt imod at løse krisen ved at komme 
flere skattemidler ned i pensionskasserne, som 
jo i forvejen er begunstiget af nogle meget mas- 
sive skattelettelser. Derfor stemmer vi imod for- 
slaget. 

Hermed sluttede forhandlingen, og lovforslaget 
overgik derefter til tredje behandling. 

Afstemning 

Fjerde næstformand (Poul Nødgaard): 
Jeg foreslår, at lovforslaget går direkte til tredje 
behandling uden fornyet udvalgsbehandling. 


